令和４年１月２７日

 与那原町立 小中学校 保護者各位

           幼稚園 保護者各位

                        与那原町教育委員会

教育長 當山 健

〈公印省略〉

与那原町立小学校及び中学校における通常登校の再開について（お知らせ）

時下、平素より本町の感染症対策へのご理解とご協力に感謝申し上げます。

さて、本町の小中学校においては、沖縄県教育委員会の対処方針及び町内の感染状況等を踏

まえ、1月 11日～1月 28日までの期間、分散登校を実施しています。その分散登校期間中、各家

庭及び各学校における感染防止対策の協力があり、本町の小中学校の感染拡大の状況が、緩やか

な減少傾向となっています。また、感染経路につきましては、学校内において感染したとの報告が無

い状況が続いております。

このような状況を踏まえ、そして児童生徒の学びを保障する観点から下記の通り、通常登校を再

開致します。

幼稚園におきましては感染拡大のリスク回避の観点から午前保育(給食提供無し)を継続致しま

す。

感染が完全に収束していない中での通常登校の再開に不安を感じる方もおられるとは思います

が、保護者の皆さまのご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 通常登校・登園について

【小学校及び中学校】

令和４年１月３１日（月）から通常登校となります。（給食はあります）

 【幼稚園】

令和４年２月２８日（月）まで午前保育を継続します。（給食提供無し）

２ その他

・ご家族及び幼児・児童生徒本人に風邪症状等がある場合は登校させないようお願いします。

・ご家庭における感染症対策のより一層の徹底をお願いします。

・小中学校の部活動、スポーツ少年団の活動は、当面の間、原則休止します。

※但し、地区・県大会及びコンクール等に出場するチーム及び個人の練習については大会 2週

間前から練習することができる。その際は学校長の許可の下、平日は 90分以内、土日祝日は 2

時間以内、必要最小限の人数で行うこと。また、学級閉鎖等により登校していない児童生徒は部

活動に参加しないこと。

※今後、対応の変更等があった場合は、随時、お知らせ致します。

【この件の問い合わせ】

与那原町教育委員会学校教育課

指導主事：宮城 義隆

℡ 098-945-236 FAX 098-946-6074

メール yo.syuji@town.yonabaru.okinawa.jp